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Boligorganisation Afdeling Tilsynsfgrende
Kollegieboligselskabet 6 kommune
Odense
Landsbyggefonden Landshyggefonden Kemmunenr.
Boligorganisationsnr, Afdelingsnr.
972 301 461
Navn Navn Navn

Kollegieboligselskabet

Adresse
Cortex Park 18A
5230 Odense M

Bredstedgadekoliegiet

Adresse

Bredstedgade 40
5000 Odense C

Odense Kommune

Adresse
Ngrregade 36-38
5000 Odense C

Telefon Telefon
66 134008 66 131372
Cvr-nr.
21180076
Brytioetage- Antal & lejemals- Antal leje-
Antal rum | areali alt (m°) lejemél enhed mélsenheder

Lejligheder {incl.

1 1.536
lette kollektivboliger, ungdoms-

2
og =ldreboliger) heraf

1
lette kollektivboliger: 3
®ldreboliger: 4
ungdomsboliger: 72
Enkeltvaerelser 79 1 72
Tpr. pabeg. 60
Erhvervsiejema] m?
1pr. pabeg. 60
institutioner
Garager/carporte
Lejemalsenheder i alt 72
Matr.nr.: Tekniske installationer mv.: Opvarmning:
1626 P, Odense bygrunde Kgleskab Fiernvarme
Komfur
BBR-ejendomsnr.; 59501-4 Bad
Feelles vaskeri

Skeeringsdato Kabel-Tv

byggeregnskab/drift: 01.09.1983

Internt telefonsystem

Intranet og feelles Internet opkobling

Beboerfaciliteter:

Feelleslokaler med beveertning og hobbyrum m.m.

Maling af energiforbrug:
Vandmaling: kollektiv
Varmemaling: koliektiv
Elmdling: kollektiv

Lejeforhgjelse | drets Igh: JA
Dato for lejeforhgjelse: 1-1-2015

Leje pr. m2 brutioetageareal pa balancetidspunktet: 993

arshasis: 55.294 kr.

Forhgjelse pr. m2: 36,00 kr. Y6:




6 - Bredstedgadekollegiet

Regnskab Budget Budget
Konto Note Beskrivelse 2015 2015 2018
ej revideret ef revideret
RESULTATOPG@RELSE
UDGIFTER
Ordinzere udgifter
1058 * Nettokapitaludgifter 371.820 372.000 372.000
Offentlige og andre faste udgifter
106 Ejendomsskatter 28.459 18.000 29.000
107 * Vandafgift 104.80% 135.000 135.000
103 * Renovation 53.210 58.000 58.000
110 Forsikringer 32513 33.500 35,500
111 Afdelingens energiforbrug
1. &1 op varme til feilesarealer 158.570 180.000 175.000
112 Bidrag ti} boligarganisationen
1. Forbrugsregnskaber 5.000 o 0
2. Administrationsbidrag
kr, pr. enhed: 2.665 191.880 191.880 191.880
3. Dispositionsfond
kr. pr.enhed: 554 39.888 30.888 40.176
113.9 Offentlige og andre faste udgifter i alt 614,328 667.268 664.556
Variable udgifter
14 * Renholdelse 125,757 133500 135.200
115 * Almindeiig vedligeholdelse 110,179 110.000 110.000
116 Planlagt og periodisk vediigeholdelse og fornyelser:
¥ 1. afholdte udgifter 60.211 185.000 214.000
2. Heraf deekket af tidligere henlmggelser -60.211 -1856.000 -214.000
117 Istandseettelse ved fraflytning (A-ordning):
1. Afholdte udgifter 14.760 [§] o]
2. Heraf dankkes af henlzeggelser -14.760 O 0
118 Szerlige aktiviteter:
= 1. Drift af feellesvaskeri 17.914 11.000 12.000
11e * Diverse udgifter 2.835 3.000 3.000
118.8 Variable udgifteri alt 256.776 257.500 260.200
Henlzggelser
120 ¢ Planiagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser {konto 401} 284.004 284.000 303.000
121 * istandsatielse ved frafiytning, A-ordning {konto 402) 6.996 7.000 7.000
122 * Tab ved fraflytninger m.v, {konto 405} 5.996 10.000 10.000
124.8 Henleggelserialt 300.986 301.000 320.000
124.9 Samlede ordinere udgifter 1.543.921 1.587.768 1.616.756




Ekstraordinzre udgifter

128 Ydelse vedr. #&n il ombygning mav. )
130 1. Tab ved fraflytninger 1.853 g 8]
2. Daekkes af tidligere henizggelser -1.653 Q 0
132 ydelse vedr. driftsstotie:
137 Ekstraordineere udgifter i alt 4] 4 o
139 Udgifter i alt 1.543.922 1.587.768 1.616.756
Arets overskud, der anvendes til:
2. Overfgri ti opsarnlet resultat 74092 4]
140 Overskud i alt 74,092 )
150 Udgifter og evt. overskud i alt 1.618.014 1.597.768 1.616.756




Crdinsere indizegter

Boligafgifter og leje:

RESULTATOPG@RELSE
INDTAGTER

2. Almene ungdomsboliger 1.525.786 1.525.768 1.525.756

4. Erhvery 1.788 0 4]
202 Renter ¢ 7.000 7.000
203 Andre ordinzere inditeegter:

2. Drift af faellesvaskeri 32,656 22.000 27.000

&. Overfart fra samiet resultat 42.000 43,000 57.000
203.9 Ordingers indtmgter i alt 1.604.230 1.557.768 1.616.756

Ekstraordinere indtagter
206 Korrektion vedr. tidligere &r 13.784 [¢] 0
208 Ekstraordinzere indtaegter i alt 13.784 g o
208 Indtaagter i alt 1.618.014 1.587.768 1.616.7586




& - Bredstedgadekollegiet

Regnskab Regnskab
Konto Note " Beskrivelse 2015 2014
BALANCE pr. 31. december
AKTIVER
Anlzgsaktiver
301 Ejendommens anskaffelsessum 11,255,318 11.255.318
1. Kontantvaerdi pr. 31.december 12.200.000
2. Heraf grundveerdi 1.251.200
302.8 Anskaffelsessum incl. evt. indeksregulering 11.255.319 11.255.318
304.5 Anizegsaktiver i alt 11,255.319 11.255.318
Omsatningsaldiver
305 Tilgodehavender:
1. Boligafgifter og lefe incl. varme 0 Q
3. Usfsiuttede forbrugsregnskaber 128,766 131.824
4. Frafiytninger 74.860 71.552
- heraf il incesso kr. £5.363
6. Andre debitorer 1.350 o}
7. Forudbetalte udgifter G 388
307 Likvide beholdninger:
3. Tilgodehavende hos boligorganisstionen 1.681.686 1.371.93¢
309.8 Omseaetningsaktiver | alt 1.887.671 1.575.682
318 Aktiverialt 13.142.990 12.831.002




BALANCE pr. 31. december

PASSIVER

Henlaegpelser
401 *  Planlagt og pericdisk vedligeholdelse og fornyelser 886.206 662.413
402 *  istandsattelse ved frafiytning {A-ordning) 49.245 57.008
405 ¥ Tebved fraflytninger m.v. 18.510 i0.168
406.9 Henizggelser | ait 2953.962 729.590
407 *  Opsamiet resultat 245.978 214.887
407.8 Henlmggelser +/- opsamiet resultat 1.199.941 944.477

Langiristet gaeld

Finansiering af anskaffelsessum
408 Oprindelig prioritetsgasid:

2. Statstan 5.506.279 5.506.979

4. Monteringslan 241.200 241.200
411 Afskrivningskonte for ejendommen 5.507.140 5.507.140
412.% Fi tering af anskaffel alt 11.255.319 11.255.318
414 Andre beboerindskud:

Deposita 368.610 355.673
417 Langfristet gaeld 1 alt 11.623.829 11.614.992

Kortfristet gzeld
415 *  Usfsluttede forbrugsregnskaber 182.824 166.746
421 *  Skyldige omkostninger 79.2585 54.076
423 *  Deposita og forudbetalt leje m.v. 57.002 50,711
426 Kortfristet gaeld i alt 318120 271,533

Gaeld i alt 11.943.049 11,886,525
430 Passiver { alt 13.142.850 12.831.002




Konto

105.1
105.8

1011
108.2
1058

107

109

114

115

1151
115.2
1153
115.4
1155
1158

116

116.1
116.2
116.3
1164
116.5
1166

1168

118
1181

& - Bredstedgadekollegiet

Noter

Nettokapitaludgifter

Prioritering ved nominalidn:

Ydelser vedr. afviklede prioriteter m.v. eller omprioritering (overfprt kontant til La
Nettokapitaludgifter (beboerbetaling)

Prioritering ved indekslan:

Henlzeggelser svarende til prioritetsafdrag (konto 411 og 412}
Andel 4l landsbyggefonden

Nettokapitaludgifter (beboerbetaling)

Nettokapitaludgifter i alt

Vandafgift
Vandafgift - varisble udgifter
Vandafgift i alt

Renovation

Renovation - offentlig

Renovation - flaske- og papircontainer
Renovation | alt

Renholdelse

Ejendomsfunktionarer

Renggring - andet

Kontorhold, leje kontor og veerkstedsiokaler
Renholdelse i alt

Almindelig vedligeholdeise
Terraen

Bygning

Bygning - bolig

Bygning - falles

Bygning - tekniske anizg
Materiel - kgrende udstyr
Almindelig vediigeholdeise i alt

Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser
Terraen

Bygning

Bygning - bolig

Bygning - faelles

Bygning - tekniske anleeg

Materief ~ kgrende udstyr

Heraf deekkes of tidligere henleeggelser
Planiagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser i alt

Saerlige aktiviteter

Drift of faellesvaskeri

Drift af feellesvaskeri i alt

Andel | faeliesfaciliteters drift | alt

Drift af made- og selskabslokaler i alt
Saerlige aktiviteter i alt

- Indtaegter fellesvaskeri (konto 203.2)
Szerlige aktiviteter {nettoudgift/ -indtaegt)

Diverse udgifter
Kontingent BL

Pvrige diverse udgifter
Diverse udgifterialt

Regnskab
2015

123.940
123.940

0
247 880

247.880
371.820

104.809
104.809

50.595
2.615
53.210

113.495
2.961
2,301

125.757

15.052
771
16.841
6.845
68.242
1.41¢8
116.170

11.204
2.467
23.586
3.395
19.385
83
60.211
~60.211
g

17.014
17.914

17.814
-33.656
-15.741

2.934

2.935

Budget
2015

<

372.000
0

372.000
372.000

135.000
135.000

58,000
0
58.000

116,500
17.000
g
133.500

110.000

D00 00

110.000
186.000
0
0
3
g
0

186.000
-186.000
Y

11.000
11.000

11.000
-22.000
-11.000

3.000

3.000

Budget
2016

372.000
G

372.000
372.000

135.000
135.000

58.000
0
58.000

116.000
18.200
0
135.200

110.000

OO0 o0

110.000

14.000

DO 00

214,000
-214.000

12.000
12.000

12.000
-27.000
+~15.000

3.000

3.000



132

202

206

Ydelser vedr. driftsstetie

Ydelser vedr. driftsstotte i alt

Renter
Renter driftskapital
Renter i alt

Korrektion vedr. tidligere ar
Renter/kursgevinst ar 2013-2014
Korrektion vedr. tidligere &r i alt

13.784
13.784

7.000
7.000

7.000
7.000



6 - Bredstedgadekoliegiet

Regnskab Regnskab

Konto  Noter 2015 2014
301 Ejendommens anskaffelsessum

Anskaffelsessum primo 11.255.318 11.255.31¢8

Ejendommens anskaffelsessum i alt 11.255.319 11.255.319
3051 Tilgodehavende leje incl. varme

Titgodehavende leje incl. varme i alt 3 0
305.3 Uafsluttede forbrugsregnskaber

Uafstuttet varmeregnskah 129.766 131.824

Usfstuttede forbrugsregnskaber i alt 129.766 . 131824
305.4  Tilgodehavende ved fraflyttere

Tilgodehavende ved enkeltpersoner 74.860 71.552

Tilgodehavende ved fraflyitere i alt 74.8690 71.552
305.5 Afsiuttede forbrugsregnskaber

Afsiuttede forbrugsregnskaber i alt o 1]
305.6 Andre debitorer

Diverse debitorer 1.350 0

Andre debitoreri alt 1.350 0
401 Planiagt og periodisk vedligeholdelse og fornyeiser

Saldo primo 662.413 648.939

- Forbrugt i dret (konto 116.2) -60.211 -227.57%

+ Arets henlamggelser (konto 120} 284.004 240.996

Saldo uitimo 886.206 662.413
402 Istandsaetteise ved fraflytning

Saldo primo 57.008 53.818

- Forbrugt i dret [konte 117) -14.760 -3.805

+ Arets henlzggelser (konto 121) 6.996 6.996

Saldo ultimo 49.245 57.00%
405 Tab ved fraflytning

Saldo primo 10.168 10.429

- Forbrug i aret (konto 129.2) -1.653 -261

+ Arets henlaeggelse {konto 123) 9.996 0

Saldo ultimo 18.510 10.168
406 Andre henlaeggelser

Saldo ultimo 4] 4]
407 Opsamlet resultat

Saldo primo 214.887 178.067

+ Arets overskud {konto 140} 74.082 85.820

+ Budgetmaessig afvikling af underskud (konto 133.1) -43.000 -43.000

Saldo ultimo 245.979 214.887
419 Uafsluttede forbrugsregnskaber

Uafsluttet varmeregnskab 165820 154.150

Uafstuttet antenneregnskab 6.609 4]

Uafsluttet internetregnskab 10.295 12.596

Uafsluttede forbrugsregnskaber i alt 182.824 166.746



421

423

Skyldige omkostninger

Skyldige beregnede feriepenge, A-skat m.v.
Skyldige diverse omkostninger

Skyldige omkostninger i alt

Deposita og forudbetalt leje m.v.
Forudbetalt leje

Forudbetalte deposita
Deposita og forudbetalt leje m.v. i alt

Ledelsens (direktgrens) pategning
Neerveerende arsregnskab er udarbejdet efter lov om almene boliger og drifisbekendtggrelsens krav til almene
boligorganisationers regnskabsaflzeggelse

Odense, den 5:%;&’5 Zolp

Peter Kjeersgaard
Direkter

14.228
65.067
78.285

28.596
28.406
57.002

13.92¢9
40.147
54.076

29.652
21.059
50.711

10



6 - Bredstedgadekollegiet
Pétegning

Den uafhesngige revisors pétegning pé drsregnskebet
Tit afdelingen og gverste myndighed i Kollegieboligselskabet

Vi har revideret drsregnskabet for den aimene boligorganisation Kollegieboligselskabet, afdeling 6, Bredstedgadekollegiet for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2015, der omfatter resultatopggreise, balance, og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger og
driftsbekendtgprelsens krav tif almene boligorganisationers regnskabsaflaeggelse.

Ledelsens ansver for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om almene boliger og
driftsbekendtgarelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleggelse. Ledeisen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledeisen anser npdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors onsvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om &rsregnskabet pé grundlag af vores revision. Vi har udfart revisionen i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og yderligere krav ifgige dansk revisoriovgivning, samt god offentlig revisionsskik Jf. instruks o revision af
almene boligorganisationer. Dette kraver, at vi overholder etiske krav samt planizegger og udferer revisionen for at opna hgj grad af sikkerhed for,
om rsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfgrelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i drsregnskabet. De valgte
revisionshandlinger afhaanger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevent for boligorganisationens udarbejdelse af et
drsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men
ikke at udtrykke en konkiusion om effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens
valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmassige skgn er rimelige samt den samlede praesentation af drsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnéaede revisionshevis er tilstreekkeligt og egnet som grundiag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning il forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og finansielle stitling pr. 31. december 2015
samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsdret 1. januar ~ 31. december 2015 i overensstemmelse med lov om almene boliger og
drifisbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafieeggelse.

Supplerende oplysning vedrarende forstdelsen of revisionen

Afdelingen har | overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendigereisens krav til almene boligorganisationers
regnskabsafleeggelse som sammenligningstal i resultatopgerelsen medtaget godkendte budgetter. Budgetterne har, som det fremgar af
drsregnskabet, ikke vaeret underiagt revision.

Odense, den 3?3/ “% 2016

kY
Pricew%terhouseioopgrs
Statsau}or&seret Revisionspartnerselskab

- A ~~ 1l \p
Yl Mele 6l S

‘”“ti“rsé’?-;edam Mette Holy Jergensen S/
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o

11



Afdelingsmgdets pategning
Afdelingsbestyrelsens underskrifter:

Foranstaende &rsregnskab har vaeret forelagt p3 afdelingsmede til orientering og er godkendt
af afdelingsbestyrelsen.

Odense, den éf?[ Wo2olis

Bestyrelsens pategning:
Faranstdende arsregnskab har vaeret forelagt Kollegieboligselskabets bestyreise til godkendelse.

Odense, den ‘i:;%i/ 2\{ EE,QMG
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